
  

  

OPERISTENDERCIA 

DE COMPAÑÍAS Co arrasa > 
o ls 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.12.000266 
1108008 0009860800008 08008 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 05 de Enero de 2012, 
que contienen la constitución de la compañía CERTIFICADORA DE PROCESOS, 

DESARROLLOS Y ESTANDARES DEL ECUADOR CEPROCEDE S.A.. 

  

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.284 de 
17 de enero de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CERTIFICADORA DE 
PROCESOS, DESARROLLOS Y ESTANDARES DEL ECUADOR CEPROCEDE S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 18 de Enero de 2012 

   

    

Dr. Oswal oboa León _ 
DIRECTOR JURIDICA DE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7404351 Gon esta fecha queda INCERE), da ooesorz. 
Nrá Trámite 1.2012.70 Resolución, baje, e! No, An ona 

ed del REGISTRO MECA, Tarn AUS. 
   

e í dei bien a er ¿opt de Regla, seda as complimiento a lo Mn nen ta 

e %,, misma decorloreiaada lot. acido en 

elDeceio 733 Lcd ata da 1975, 

publicado ox CLA FA da 2e 
de Agosted co Sd ros 
Quito, a. 4.4 LA. 

¿a 
Mer Cantil de Cn 

   Dr Rubén Ferique fr4 
ME TADEO o 

 


